NOTÆ.

Lucanenſibus.) Lucæ Etrurie civitas prope Lunenſes mon-
tes ſita eſt: ejus meminerunt Ptolomæus, Plinius, Ci-
cero, & alii relati ab Ughellio tom. 1. Italia ſæcra pag. 839.
In ea civitate ultra Eccleſiam Cathedralem: cujus mentio fit
in c. Piſanis 19. de reſcri. ſponſal. c. cum olim 18. de præſcrip-
t. c. 3. de ſortilegiis, ubi notavit Cironius, eſt alia Ecclefia Ca-
nonicorum regularium extra muros, quam crexit S. Frigidia-
nus Epifcopus ipſius civitatis, ubi cum ſuis Canonicis regu-
laribus debebat, a quo Canonici dicti ſunt Frigidianarii, non
Friſonarii, ut voluit Barbola in rubrica de ſtatu monachor. &
lib. 1. juris Ecclæſ. c. 41. n. 150. Plura de hac Ecclefia regu-
lari tradit Gabriel Pennotus l. 3. hiſtorie Canonice, regular. c.
41. & l. 2. c. 47. Hujus ergo Ecclefie Priori miſſæ ſunt quam-
plures epiſtolæ decretales, adductæ a Pennoto dicto l. 3. cap.
41. inter quas præcipua eſt noſtra, & textus in c. ſuper hi-
de reſcri. cogendi.
b In Priorum eſt electus.) Hujufmodi Prioratus electio ſpe-
ctat ad Canonicos majoris Ecclefie Lucanenſis, ut conſtat ex
Bulla Gelafii, quam refert Ughellius ubi ſup. pag. 875.
c Regulam B. Auguſtini.) Notum eſt, B. Auguſtinum non
ſolum ordinem eremiticum inſtituiſſe; verum & Canonicorum
regularium inſtituiſſe ordinem, ut pluribus relatis docent
Marquez in orig. Fratrum eremi, cap. 5. §. 2. Pennotus in-

gro lib. hiſtor. canonicæ regulæ. Hanc D. Auguſtini regulam pro-
fiterentur dicti Canonici Lucanenſes, ut refert Pennotus dictis
in locis.
d Longa tempora.) Quæ conſuetudo, ſeu potius corruptela
non admittitur; c. ad noſtrum, de conſuet. & nos probavimus
in cap. monaſterium, hoc titulo, ubi hujus textus commenta-
rium dedimus.
e Privilegium.) Sed ad quid hoc privilegio opus eſt, cum
ſtatutum jure communi reperitur, ne non profeſſus eligatur
in Prælatum Regularem, c. Abbatem 18. q. 2. d. c. cum mo-
naſterium. Huic difficultati reſpondeo Cironius in cap. 3.
de elec. in 5. colleſt. privilegium hoc imperatum fuiffe, quia
quod privilegio cautum eſt, & ſingulariter conceditur, plus
timeri ſolet, & diligentius obſervari, c. quæſtionum, 23. diſp.
c. in omnibus, de conſec. diſp. 5. l. ſicut certo, ff. commodati.
Sed exiſtimo aliam eſſe rationem hujus privilegii; nam cum
electio Prioris Lucanenſis ad Canonicos majoris Ecclefie ſpe-
ctaret, ut ſupra dixi, volebant ex ſuo Capitulo Priorum e-
ligere ex ratione textus in c. hoc tit. quare necellarium fuit
privilegium, ut Canonici majoris Ecclefie Lucanenſis Priorem
eligerent.
f Dimittant.) Cap. 3. de electione, in quinta compilatione,
ibi: Ad relinquendum monaſterium, vel ad faciendam profeſſionem,
ut debet, monitione præmiſſa, per cenſuras Eccleſiaſticas, appellatione
remota compellentes.

CAPUT

CAPUT XXVIII

Idem a l. tit. S. b Stephani in Galio Monte Presbytero Cardinali, Apoftolica Sedis Legato.

Quod ſicut ex litteris tuis. Et infra: Nos igitur litterarum tuarum tenore diligenter inſpecto, ſex in eis per-
ſonarum continet, quorum tria contra prædictum e Armacenum electum, & alia tria contra ejus d electionem
facere videbantur. Primum nominatio facta de tribus, quam ex litteris tuis aliquoties electionem appellas;
contra quam, ſi electio vere fuit, antequam caſſaretur, non deberet aliquid attentari. Secundum appellatio inter-
poſita, quæ ſi legitima fuit, ſequentem electionem penitus impedit. Tertium, quoniam f Midenſis Epifcopus, &
Abbas g Mellifontis, qui intereſſe debebant, ad electionem minime conveniunt: unde ſi contempti fuerunt, vel
ambo, vel alter, plus eorum contemptus, quam multorum contradicito electionem prædictam debuit impedire.
Quarum quæ præfatus Abbas ſic electus, ante confirmationem obtentam b adminiſtrare præſumpſit. Quintum,
quia in die conſecrationis ſue Ordines celebravit, tum nondum pallium obtinere. Sextum dilapidatio, quia tabu-
lam argenteam alienare minime formidavit. Verum cum ad primam electionem, quæ facta de tribus, dicenda
videatur potius nominatio, non niſi quatuor de omnibus, ad quos electio pertinebat, videlicet duo Suffraganei Ec-
cleſie Armacane, & prædictus Abbas Mellifontis, & Archidiaconus Armacanus conveniant; & ex illa tali nomi-
natione nihil juris acquiſitum fuerit nominatis, licite procedi potuit ad electionem regulariter celebrandam, præſer-
tim in Ecclefia Armacana, cum juxta canonicas inſtitutiones, ſi fieri poteſt, in Cathedrali Ecclefia electio debeat
celebrari. Nec talis appellatio interpoſita electionem illam potuit impedire, cum in ea nihil attentatum fuerit in
prejudicium Regie dignitatis, quod non ſimpliciter nominatio, ſed ſolemnis electio debet i Principi præſentari,
ut poſtulat præſertim aſſenſum; eſt ſecus aliquando per uſurpationem aliqui faciunt abuſive. Si autem præfati Mi-
denſis Epifcopus, & Abbas Mellifontis non contempti fuerant, ſed ad electionem vocati, ſi tamen ſine periculo po-
tuerunt convocari, five nequeverint, five noluerint ad electionem celebrandam accedere, ipſorum abſentia electio-
nem non potuit impedire. Quoniam ſi ad locum illum inter Hibernenſes ſecure non poterant proficifci, nec ceteri
ad alium locum inter Anglicos tibi poterant convenire: propter quod tibi credimus ſuper hoc veritatem diligenter
inquirendam, & ſi eos vocatos fuiſſe conſiteri, ſi vocari abſque periculo poterint, & illos noluiſſe, vel non
potuiſſe ad electionem celebrandam venire, propter eorum abſentiam, ſi canonicum aliud non obſtat, electio ipſius
non debet aliquatenus irritari. Quod ſi eos vocatos fuiſſe non conſiteri, ſed contemptos, inſervanda penitus erit
electio taliter celebrata, niſi poſtea propter bonum pacis diligenter admoniti caraverint conſentire. Ceterum cum
antequam tu ad partes Hibernie perveniſſes, illa fuerit electio celebrata, & electus ipſe ſtatim cepit miſtrare,
tu ſatis id poteſt ſub diſſimulatione tranſire; cum id, ſicut noſti, de Metropolitanis Angliæ, & Franciæ, & Aleman-
niæ, & aliarum partium remotorum, qui concorditer ſunt electi, Romana Ecclefia pariat, Eccleſiarum utilitate
penſata; quia ſi tanto tempore, quoſcumque poſſet electus confirmationem cum Pallio a Sede Apoftolica obtinere, re-
galia non reciperet, Ecclefia que inter ſi adminiſtratione careret, non modicum incurret detrimentum. Super eo
autem, quod in ordine conſecrationis ſue, antequam j Miſarum ſolemnia finirentur, k Acolythum ordinavit, pro
tali exceſſu cum corruptis & caſtigis, niſi forte hoc eſſe de antiqua conſuetudine cognoveris Ecclefie Armacane,
de qua ſi tibi conſiteri, quod nunc factum eſt propter ſimplicitatem, & ruditatem gentis illius, poteris miſericor-
diter ſuſtinere: ſed diſtrecte ei ex parte noſtra prohibeas, ne de cetero aliquid ſimile attentetur, cum ſolus Roma-
nus Pontifex, qui ſicut noſti, ante l hymnum Angelicum conſecratur, & poſtmodum ipſe Miſarum ſolemnia in-
cipit, & perficit conſecratus, in die conſecrationis ſue valeat Ordines celebrare. Ceteri vero, qui inter Epifco-
lam, & Evangelium conſecrantur, qui conſecratori conſecrantur principaliter celebranti, ne dividatur myſterium
unitatis, non debent tunc Ordines celebrare. Præterea cum non liceat Archiepiſcopo ſine m Pallio convocare Con-
cilium, conſecrare Chriſtam, dedicare Bafilicam, ordinare Clericos, & Epifcopos conſecrare, multum profeſſo præ-
ſumpſit, qui antequam impetret Pallium Clericos ordinare ſeſinat, cum idem non tamquam ſimplex Epifcopus, ſed
tamquam Archiepiſcopus ſacere videatur. Quod autem tabulam argenteam dicitur vendidiſſe, dummodo Eccleſiam
Armacanam, ſicut promiſiſt, reddidit indemnem, æquantur poteris præterire, cum id de Clerici, vel populi pro-
feſſerit voluntate. Sane ſecundum ea quæ nobis tuis litteris intimaſti, tibi præſcripto modo duximus referendum;
ſed cum de circumſtantibus ejufdem negotii vales habere notiſſiam plenioram, & nos de diſcretionem tua plurimum
confidimus, in iſto negotio, & in aliis tibi ſe credimus auctore Domino proceſſurum, quod tua ſollicitudinis pru-
dentia poterit merito commendari, & tua legato ad honorem, & commodum Sedis Apoftol. multipliciter redun-
dabit.